



Μέγαρο  
Μουσικής  
Αθηνών

Με την υποστήριξη  
του Υπουργείου  
Πολιτισμού &  
Αθλητισμού

Megaron  
the Athens  
Concert Hall

Supported by  
the Ministry  
of Culture &  
Sports

---

## ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 1/2022

Διευκρινήσεις επί του του Ανοικτού Διαγωνισμού (1/2022) για την « Προμήθεια έντυπων προγραμμάτων, αφισών, φυλλαδίων, καρτών και φακέλων για τις ανάγκες του Ο.Μ.Μ.Α.

Η ημερομηνία λήξης εγγυητικής συμμετοχής, 31/03/2023, είναι αποδεκτή;

**Απάντηση:** *ΝΑΙ (η εγγυητική συμμετοχής με ημερομηνία λήξης 31/03/2023 είναι αποδεκτή).*

### ΤΜΗΜΑ 1

•Η τιμή μονάδας προ ΦΠΑ, είναι για το ένα τεμάχιο ή για το σύνολο των τεμαχίων που αναφέρονται στις προδιαγραφές εντύπων;

πχ Α/Α (1 ) 300 αντίτυπα αντιστοιχεί σε Ψ κόστος συνολικά , λέγοντας τιμή μονάδας είναι και για τα 300 αντ. (Ψ κόστος );

**Απάντηση:** *ΝΑΙ*

Στην τελευταία στήλη βάζουμε Ψ Χ μέγιστο αριθμό εντύπων (5) ;

**Απάντηση:** *ΝΑΙ*

*Ένα είδος εντύπου (πχ. ένα 16σέλιδο σε 300 αντίτυπα) μπορεί να κοστίζει (για το σύνολο των 300 αντιτύπων) Ψ.*

*Αν ζητηθούν πέντε τέτοια είδη (δηλαδή πέντε διαφορετικά 16σέλιδα σε 300 αντίτυπα το καθένα), τότε θα πολλαπλασιάσετε το Ψ με το 5 (που είναι η μέγιστη τιμή προσφοράς για το είδος του συγκεκριμένου εντύπου).*

- Λέγοντας ελάχιστος και μέγιστος αριθμός εντύπων εννοείτε πόσες φορές θα παραχθούν?

**Απάντηση:** *ΝΑΙ (ωστόσο διαφορετικά έντυπα, όχι το ίδιο)*

- Λέγοντας δίτονο , εννοείτε 2 χρώματα?

**Απάντηση:** *ΝΑΙ (Της κλίμακας PANTONE)*

## **ΤΜΗΜΑ 2**

- η τιμή μονάδας προ ΦΠΑ, είναι για το ένα τεμάχιο ή για το σύνολο των τεμαχίων που αναφέρονται στις προδιαγραφές εντύπων ;

πχ στο 2.2 α πια είναι η τιμή μονάδας? Το ένα τεμάχιο 33χ48 ή και τα 1000 τμχ?

**Απάντηση:** *Η τιμή μονάδας προ ΦΠΑ αναφέρεται στο σύνολο των τεμαχίων, στο παράδειγμα 2.2<sup>α</sup> η τιμή μονάδας είναι τα 1000τμχ*

Λέγοντας «να δοθεί τιμή για 1 πικμάνση» τι εννοείτε;

**Απάντηση:** *Το χάραγμα του φυλλαδίου στο σημείο που πρέπει να διπλωθεί μία φορά.*